Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2018                                                                                                      № 137
с. Бирофельд
Об утверждении Перечня муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Бирофельдского сельского поселения,  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения

2. Признать утратившим силу постановления администрации сельского поселения от 10.11.2017 № 147 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения», от 26.03.2018 № 47 «О внесении изменений в Перечень утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 10.11.2017 № 147 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения», от 07.05.2018 № 80 «О внесении изменений в Перечень утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 10.11.2017 № 147 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

5.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                             М.Ю. Ворон

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения

от 12.11.2018 № 137

Перечень

 муниципальных программ Бирофельдского сельского поселения

	N№ п/п

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы

	Срок реализации муниципальной программы (годы)

	Предполагаемый объем финансирования муниципальной программы,  тыс. рублей

	1
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2018 – 2021 годы
	2018-2021
	31375,9 тыс. рублей, в т.ч.:

2018 г. – 9118,6 тыс. рублей

2019 г. – 7935,0 тыс. рублей

2020 г. – 7035,9 тыс. рублей

2021 г. – 7286,4 тыс. рублей

	2
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Благоустройство территории МО «Бирофельдское сельского поселение» на 2018 – 2021 годы
	2018-2021
	1350,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 316,3 тыс. рублей;

2019 год – 433,7 тыс. рублей;

2020 год  - 300,0 тыс. рублей;

2021 год – 300,0 тыс. рублей

	3
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2018-2021 годы
	2018-2021
	12,0 тыс. рублей в т.ч.
2018 год -  3,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 3,0 тыс. рублей.

	4
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2018-2021 годы
	2018-2021
	466,6 тыс. рублей в т.ч.
2018 год -  131,6 тыс. рублей;
2019 год -   135,0 тыс. рублей;

2020 год -    100,0 тыс. рублей;

2021 год – 100,0 тыс. рублей.

	5
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2018-2021 годы
	2018-2021
	825,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год –  378,6 тыс. рублей;

2019 год –  426,8 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;
2021 год -  10,0 тыс. рублей.

	6
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Развития субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2018-2021 годы
	2018-2021
	4,0 тыс. рублей в т.ч.
2018 год -  1,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 1,0 тыс. рублей.

	7
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Создание и обустройство  комбинированной спортивной и детской игровой площадки в с. Бирофельд ул. Центральная (на территории сельского стадиона), претендующего на получение гранта в рамках поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности по Бирофельдскому сельскому поселению на 2018-2020 годы»
	2018-2020
	50,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2018 г. – 0,0 тыс. рублей

2019 г. – 50,0 тыс. рублей

2020 г. – 0,0 тыс. рублей

	8
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Бирофельдского сельского поселения» на 2018-2019 годы
	2018-2019
	2,0 тыс. рублей, в т.ч.: 2018 г – 1,0 тыс. рублей

2019 г – 1,0 тыс. рублей

	9
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» на 2018-2019 годы
	2018-2019
	4,0 тыс. рублей, в т.ч.: 2018 г. – 2,0 тыс. рублей

2019 г. – 2,0 тыс. рублей

	10
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории с. Бирофельд муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в 2018-2022 годах»
	2018-2022
	426,9 тыс. рублей, в т. ч: 2018 г – 426,9 тыс. руб.
2019 г -0,0 тыс. рублей

2020г - 0,0 тыс. рублей

2021 г -0,0 тыс. рублей

2022 г -0,0 тыс. рублей

	11
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» на 2018-2020 годы»
	2018-2020
	3,0 тыс. рублей в т.ч. 2018 г- 0,5 тыс. рублей

2019 г -2,0 тыс. рублей

2020г. -0,5 тыс. рублей

	12
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Бирофельдском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	2019-2021
	12,0 тыс. рублей в т.ч. 2019г -4,0 тыс. рублей
2020г -4,0 тыс. рублей

2021г -4,0 тыс. рублей